מיכאל בירנהק (עורך) "מן הפרט אל הכלל: פרטיות וחברת המעקב"

מן הפרט אל הכלל: פרטיות וחברת המעקב,
משפט חברה ותרבות כרך ב' (עורך מיכאל
בירנהק) תשע"ט - 2019, הפקולטה
למשפטים אוניברסיטת ת"א, 492 עמ'

נקדים עם מסקנתו של הספר שלפנינו שהיא ברורה וחד משמעית - השמועות על מותה של הזכות לפרטיות, הן מוגזמות בעליל, וטוב שכך. ולצורך כך נצטרך להקדים מעט.

אין חולק על נחיצותה וחשיבותה של הזכות לפרטיות, ואין שיטה משפטית בעולם שאיננה מכירה בה. בישראל היא מוכרת בחוק יסוד כבוד האדם וחירותו שסעיף 7 בו קובע כבר בתחילתו כי "כל אדם זכאי לפרטיות ולצנעת חייו". מלבדו קיימים חוקים שונים שהבולט בהם הוא חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 (אם כי איננו היחיד).

כל החוקים מושפעים ומשפיעים על הטכנולוגיה, אך נראה שהפרטיות מושפעת טכנולוגית יותר מתחומים אחרים, וזאת מימים ימימה. כך למשל נאסר בתלמוד לספר דברים שנאמרו לך ללא רשות המספר (מסכת יומא דף ד' עמוד ב', בסביבות שנת 200 לספירה). אולם אין כל התייחסות

לקריאת מכתבים שנכתבו לאדם אחר.